
 
 

                                                                           

                                              

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 18 грудня  2019 року                          м. Біла Церква                                         № 894 

 

Про реєстрацію народження 

підкинутої дитини 

 

Виконавчий комітет міської ради розглянув подання служби у справах дітей 

Білоцерківської міської ради від 16 грудня 2019 року № 1478 про реєстрацію народження 

підкинутої дитини. 

Згідно з актом органу внутрішніх справ України та закладу охорони здоров’я про 

підкинуту чи знайдену дитину та її доставку від 11 грудня 2019 року новонароджена 

дівчинка була підкинута до «вікна життя», яке розташоване в комунальному некомерційному 

підприємстві Білоцерківської міської ради «Білоцерківський пологовий будинок» 

(повідомлення адміністрації закладу охорони здоров'я від 11 грудня № 723).   

12 грудня 2019 року до служби у справах дітей Білоцерківської міської ради 

звернулися громадяни Романчук Яна Сергіївна та Романчук Максим Васильович, які 

назвалися батьками підкинутої дитини. Зі слів Романчук Яни Сергіївни вона 10 грудня 

2019 року близько 23 години народила дівчинку. Чоловік в цей час перебував на роботі. В 

стані шоку вона на власній машині відвезла новонароджену дитину до «вікна життя», де її 

залишила. Заявники мають встановлювати батьківство щодо дитини в судовому порядку та 

хочуть повернути її на виховання в свою сім’ю.  

Враховуючи вищезазначене, керуючись інтересами дитини, відповідно  до ст. 135 

Сімейного кодексу України, ст. 25 Закону України «Про охорону дитинства», ст. 40 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядку  провадження органами опіки та 

піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, постанови Кабінету Міністрів 

України від 16 березня 2017 року № 148 «Деякі питання здійснення патронату над дитиною», 

виконавчий комітет міської ради вирішив: 

 

1. Рекомендувати Білоцерківському міськрайонному відділу державної реєстрації 

актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Київській області 

зареєструвати народження підкинутої дитини. Прізвищем дитини  записати Миколайчук, 

ім’ям – Катерина, по батькові – Максимівна. Матір’ю дитини записати Миколайчук Яну 

Сергіївну, батьком – Миколайчука Максима Васильовича.  Датою народження дитини 

записати 10 грудня 2019 року. 

2. Доручити начальнику відділу опіки та піклування служби у справах дітей 

Білоцерківської міської ради Дишлюку Володимиру Олександровичу отримати свідоцтво 

про народження малолітньої Миколайчук Катерини Максимівни, 10 грудня 2019 року 

народження, та довідку із зазначенням статті Сімейного кодексу України, на підставі якої до 

книги реєстрації народжень внесені відомості про батьків дитини.  

3. Влаштувати малолітню Миколайчук Катерину Максимівну, 10 грудня 2019 року 

народження, яка залишилася без батьківського піклування, в сім’ю патронатного вихователя 

Гнатик Тетяни Василівни. 



2 

4. Управлінню соціального захисту населення Білоцерківської міської ради 

забезпечити фінансування сім’ї патронатного вихователя Гнатик Т.В. за рахунок коштів з 

державного бюджету згідно з Порядком оплати послуг патронатного вихователя та виплати 

соціальної допомоги на утримання дитини в сім’ї патронатного вихователя. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 

Литвиненко К.С.  

 

 

Міський голова                            Г. Дикий 


